6 4, 05, 2015

D. Jesús Lopez Sanz, en calidad de Secretario General de la Unión de Consumidores y Usuarios de Arévalo-UCE, registrado como tal en los Registros Nacional, Autonómico y local de las Asociaciones de Consumidores, con sede social en Av. Severo Ochoa, 2, oficina nº 5 de esta ciudad,

## CERTIFICA:

Que en base a la Ley 3/2014, de 27 de marzo, por la que se modifica el texto refundido de la Ley General para la Defensa de los Consumidores y Usuarios y otrás leyes complementarias, aprobado por el Real Decreto Legislativo 1/2007, de 16 de noviembre. para la Defensa de los Consumidores y Usuarios en su Sección 5ª Derecho a la Representación de los Consumidores y Usuarios, articulo 14, apartado 3-2. tenemos capacidad para representarlo, por este motivo actuamos en representación de nuestros socios

• Que en base a la Sección 2ª Derecho a la protección de los intereses económicos y

sociales, y de calidad de los bienes y servicios Artículo 7. apartado 1.

 Que teniendo constancia de petición por parte de la Asociación La Alhóndiga de Arévalo en referencia a que exista caudal ecológico en el Río Arevalillo, durante todo el año.

 Que en la reunión efectuada por la Junta Directiva de la Unión de Consumidores y Usuarios de Arévalo-UCE el pasado 18 de abril del 2015, en su sede social, y a propuesta de nuestro Presidente se decido el apoyo por Unanimidad a la mencionada campaña de la Asociación "la Alhóndiga de Arévalo", exista caudal ecológico en el Río Arevalillo, durante todo el año.

Y por todo esto,

CONFEDERACION HIDROGRAFICA
DEL DUERO

ENTRADA 001 Nº. 201500010980 06/05/2015 09:45:57

## SOLICITA:

Que se de por presentada esta solicitud en plazo y forma, y se proceda a apuntar el apoyo de la Unión de Consumidores y Usuarios de Arévalo-UCE a la campaña objeto de este escrito y se pasa a informar sobre la situación de esta petición.

Y para que surta los efectos oportunos firmo la presente en Arévalo a Dieciocho de Abril del Dos Mil Quince.

Fdo. Jesús López Sanz

Secretario General de Unión de Consumidores y Usuarios de Arévalo-UCE

Vº Bº Francisco León Gómez

Presidente de la Unión de Consumidores de Arévalo y Comarca-UCE Vocal Junta Directiva Regional de la Unión de Consumidores de Castilla y León-UCE.